
Oberbürgermeister
Stefan Schlatterer

Tel.: 07641 452-1000
ob@emmendingen.de

Stadt Emmendingen
Landvogtei 10
79312 Emmendingen

Büro des Oberbürgermeisters

Leitung: Julia Sennekamp

Sekretariat:
Patricia Rudolph 

 Tel.: 07641 452 1001/1002
ob-sekretariat@emmendingen.de

Justiziariat:
Julia Sennekamp
Johanna Arndt

Tel.: 07641 452 1010/1011 
justiziariat@emmendingen.de

Geschäftsführung Kommunale Gremien: 
Julian Finkbeiner & Giuseppe Cannizzaro 

Tel 07641 452 1060/1031 
sitzungsdienst@emmendingen.de

Beteiligungsmanagement: 
Julian Finkbeiner

Tel.: 07641 452 1060
j.finkbeiner@emmendingen.de

Fachbereich 1 
Service und Sicherheit
Uwe Ehrhardt
Tel.: 07641 452 1100
u.ehrhardt@emmendingen.de

Referat 1.1.1 Bürgeramt  und 
Ortschaftsverwaltung
Silvia Schöpplein
Tel.: 07641 452 1210   
s.schoepplein@emmendingen.de
Referat 1.1.2 Wohngeld- und 
Rentenstelle
Jürgen Rieger
Tel.: 07641 452 1280
j.rieger@emmendingen.de

Referat 1.1.3 Standesamt
Diana Bockstahler
Tel.: 07641 452 1200
d.bockstahler@emmendingen.de

Referat 1.2.1 Straßenverkehr
Michael Heinzel
Tel.: 07641 452 1300   
m.heinzel@emmendingen.de

Referat 1.2.2 Ordnungswesen
Uwe Ehrhardt
Tel.: 07641 452 1100
u.ehrhardt@emmendingen.de

Referat 1.2.3 Ausländerrecht
Kathrin Hummel
Tel.: 07641 452 1360  
auslaenderamt@emmendingen.de

Referat 1.2.4 Gewerberecht
Britta Kern
Tel.: 07641 452 1380
b.kern@emmendingen.de

Abteilung 1.1 Bürgerservice
Diana Bockstahler
Tel.: 07641 452 1200   
d.bockstahler@emmendingen.de

Abteilung 1.2 Sicherheit
Michael Heinzel
Tel.: 07641 452 1300   
m.heinzel@emmendingen.de

Referat 3.1.1 Stadtplanung
Heike Nagel
Tel.: 07641 452 3210
h.nagel@emmendingen.de

Referat 3.1.2 Umwelt, Klima, Verkehr
Stefanie Eißing
Tel.: 07641 452 3230
s.eissing@emmendingen.de

Referat 3.2.1 Hochbau
Dirk Lautenbach
Tel.: 07641 452 3310
d.lautenbach@emmendingen.de

Referat 3.2.2 Bautechnik
Argnesa Thaqi
Tel.: 07641 452 3340
a.thaqi@emmendingen.de

Referat 3.3.1 Ingenieurbau
Kerstin Hornung
Tel.: 07641 452 3410
k.hornung@emmendingen.de

Referat 3.3.2 Zentraler Betriebshof
Thomas Nietzel
Tel.: 07641 452 3450
t.nietzel@emmendingen.de

Abteilung 3.2 Gebäudemanagement
Achim Strübin
Tel.: 07641 452 3300
a.struebin@emmendingen.de

Abteilung 3.3 Infrastruktur
Oliver Mahler
Tel.: 07641 452 3400
o.mahler@emmendingen.de

Referat 4.2.1 Schule und Bildung
Anja Heizmann
Tel.: 07641 452 4410
a.heizmann@emmendingen.de

Referat 4.1.1 Kindertagesstätten
Simone Krieg
Tel.: 07641 452 4210
s.krieg@emmendingen.de

Referat 4.3.2 Jugend und Soziales
Julia Storz
Tel.: 07641 452 4430
j.storz@emmendingen.de

Referat 5.2.1 Veranstaltungen und 
Freizeit 
NN
Tel.: 

Abteilung 4.1 Kinder, Senioren, 
Integration
Corinna Stählin
Tel.: 07641 452 4200
c.staehlin@emmendingen.de

Abteilung 5.2 Kultur, Freizeit, Vereine
NN
Tel.: 

Fachbereich 4      
Bildung, Betreuung, Soziales
NN
Tel.: 

Referat 5.2.2 Kulturelle Bildung
NN
Tel.: 

Telefon: +49 (0) 76 41 / 452 – 0
E-Mail: stadt@emmendingen.de
Stand: Januar 2024

Personalrat - Ulrich Eckerle
Tel.: 07641 452 2050
personalrat@emmendingen.de

Städtische Wohnbau GmbH
Uwe Ehrhardt/Alexander Kopp
Tel.: 07641 452 8302
wohnbau@emmendingen.de

Stadtbau EM GmbH & Co. KG
Ingmar Roth
Tel.: 07641 452 8400 

Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung 
Christian Beierer/Ralf Thoma
Tel.: 07641 452 8100
abwasser@emmendingen.de

Stadtwerke Emmendingen GmbH
Am Gaswerk 1, 79312 Emmendingen
Tel.: 07641 46899 0 
e-mail.: info@swe-emmendingen.de

Abteilung 3.1 Stadtentwicklung
Dorit Traeger 
Tel.: 07641 452 3200
D.traeger@emmendingen.de

Fachbereich 2      
Finanzen, Personal u. Organisat.
Alexander Kopp
Tel.: 07641 452 2100
a.kopp@emmendingen.de

Referat 2.1.1 Finanzen
Annette Holler
Tel.: 07641 452 2210
a.holler@emmendingen.de

Referat 2.1.2 Steuern
Lena Lorenz
Tel.: 07641 452 2230
l.lorenz@emmendingen.de

Referat 2.1.3 Stadtkasse
Manfred Reinbold
Tel.: 07641 452 2250
m.reinbold@emmendingen.de

Referat 2.1.4 Forsten
Stephan Schweiger
Tel.: 07641 452 2270
s.schweiger@emmendingen.de

Referat 2.2.1 Personal
Sabine Dufner
Tel.: 07641 452 2310
s.dufner@emmendingen.de

Abteilung 2.3 EDV
NN
Tel.: 

Abteilung 2.1 Finanzen
Peter Dengler
Tel.: 07641 452 2200
p.dengler@emmendingen.de

Abteilung 2.2 Personal und 
Organisation
Annette Große-Ruyken
Tel.: 07641 452 2300
a.grosse-ruyken@emmendingen.de

Abwasserzweckverband Untere Elz
Kathrin Hensle/Oliver Keuer
Tel.: 07641 452 8200 
info@azv-untere-elz.de

Referat 2.2.2 Organisation
Thomas Gutmann 
Tel.: 07641 452 2370
t.gutmann@emmendingen.de

Referat 4.1.2 Inklusion, Senioren, 
Integration 
Corinna Stählin
Tel.: 07641 452 4200
c.staehlin@emmendingen.de

Abteilung 4.2 Schule, Jugend, Soziales
Doriana Hug
Tel.: 07641 452 4400
d.hug@emmendingen.de

Rechnungsprüfungsamt
Tina Klerx 
Tel.: 07641 452 1080
t.klerx@emmendingen.de

Ansprechpartnerin für Gleichstellungsfragen
Katharina Katt
Tel.: 07641 452 1042
k.katt@emmendingen.de

Referat 2.1.5 
Grundstücksmanagement 
Beate Cáceres
Tel.: 07641 452 2280
b.caceres@emmendingen.de

Fachbereich 3      
Planung und Bau
Tobias de Haën
Tel.: 07641 452 3100
T.dehaen@emmendingen.de

Referat 3.4.1 Bauverwaltung 
Nicolas Müller
Tel.: 07641 452 3510
n.mueller@emmendingen.de

Referat 3.4.2 Bauordnung, 
Denkmalschutz
Julia Horländer
Tel.: 07641 452 3540
J.horlaender@emmendingen.de

Abteilung 3.4 Zentrale Servicestelle 
Bau  
Jonathan Becker
Tel: 07641 452 3500
J.becker@emmendingen.de

Ortsvorsteher/in
Kollmarsreute: Rainer Lupberger
07641 452 1230 kollmarsreute@emmendingen.de
Maleck: Felix Schöchlin 
07641 452 1240 maleck@emmendingen.de
Mundingen: Nikolaus Nunn 
07641 452 1250 mundingen@emmendingen.de
Wasser: Andreas Pleuler
07641 452 1260 wasser@emmendingen.de
Windenreute: Karl Kuhn
07641 452 1270 windenreute@emmendingen.de

Eigenbetrieb Friedhöfe
Christian Beierer/ Uwe Ehrhardt
Tel. 07641 452 8100/1100
friedhofsverwaltung@emmendingen.de

Referat 2.3.1 Service und Betrieb
NN
Tel.: 

Referat 2.3.2 Digitale Inovation
NN
Tel.: 

Fachbereich 5      
Kultur, Marketing, Wirtschaft
NN
Tel.: 

Abteilung 5.1 Marketing und 
Wirtschaftsförderung
NN
Tel.: 

Referat 5.1.1 Pressearbeit und 
Stadtmarketing
NN
Tel.: 

Referat 5.1.2 Tourismus
NN
Tel.: 

Referat 5.1.3 Wirtschaftsförderung
NN
Tel.: 

Referat 3.4.3 Gutachterausschuss
Hans Georg Bury und Franziska Zeuke
Tel.: 07641 452 3521/3526
hg.bury@emmendingen.de/
f.zeuke@emmendingen.de
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